
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 188 
Realizzazione delle attivita' previste dal Bando regionale "Sostegno all'Innovazione del 
sistema televisivo locale per la transizione alla tecnologia digitale" di cui al P.O.Regionale 
2007/2013. Utilizzo impegni delegati per un importo complessivo pari a Euro 554.000,00 su 
capp. vari a favore di FinPiemonte S.p.A.. 
 
Vista la D.D. n. 53 del 23 giugno 2010 con la quale è stato approvato il Bando regionale “Sostegno 
all’innovazione del sistema televisivo locale per la transizione alla tecnologia digitale”; 
 
Considerato che con D.G.R. n. 21-177 del 14 giugno 2010 è stata attribuita per l’attuazione 
dell’intervento una dotazione complessiva di euro 4.040.000,00 a valere sui fondi dell’Asse I del 
P.O.R. FESR 2007-2013; 
 
Vista la nota prot. n. 12414/DB16.00 del 26 novembre 2010, con la quale la Direzione Attività 
Produttive ha disposto i seguenti impegni delegati: 
 
n. 5155 sul cap. 260582 (ass. n. 100022/10) per € 197.850,00 
n. 5156 sul cap. 260162 (ass. n. 100021/10) per € 232.450,00 
n. 5157 sul cap. 260372 (ass. n. 100747/10) per € 69.700,00 
 
per un importo complessivo pari a € 500.000,00, rimandando a successivi atti determinativi gli 
impegni relativi ai restanti 3.540.000,00 euro, 
 
e, in relazione all’attività IV 1.1 “Assistenza Tecnica”, i seguenti impegni delegati: 
 
n. 5147 sul cap. 113608 (ass. n. 100030/10) per € 21.368,00 
n. 5148 sul cap. 113498 (ass. n. 100031/10) per € 25.105,00 
n. 5154 sul cap. 113388 (ass. n. 100133/10) per € 7.527,00 
 
per un importo complessivo pari a € 54.000,00; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di utilizzare le somme di cui sopra pari a € 500.000,00 e a € 
54.000,00 per la realizzazione delle attività suddette;  
 
tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la Legge Regionale n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 



bilancio pluriennale per gli anni 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 

DETERMINA 
 
- di utilizzare e rendere definitivi i seguenti impegni delegati a favore di FinPiemonte S.p.A. n. 5155 
sul cap. 260582 (ass. n. 100022/10) per € 197.850,00 - n. 5156 sul cap. 260162 (ass. n. 100021/10) 
per € 232.450,00 - n. 5157 sul cap. 260372 (ass. n. 100747/10) per € 69.700,00 per un importo 
complessivo pari a € 500.000,00, rimandando a successivi atti determinativi gli impegni relativi ai 
restanti 3.540.000,00 euro; 
e, in relazione all’attività IV 1.1 “Assistenza Tecnica” i seguenti impegni delegati n. 5147 sul cap. 
113608 (ass. n. 100030/10) per € 21.368,00 - n. 5148 sul cap. 113498 (ass. n.  100031/10) per € 
25.105,00 - n. 5154 sul cap. 113388 (ass. n. 100133/10) per € 7.527,00 per un importo complessivo 
pari a € 54.000,00; 
messi a disposizione dalla Direzione Attività Produttive con nota, prot. n. 12414/DB16.00 del 
26.11.2010 per la realizzazione delle attività contemplate dal Bando regionale succitato; 
 
- di provvedere con successivi atti determinativi all’impegno dei restanti 3.540.000,00 euro stanziati 
appositamente per il P.O.R. – F.E.S.R 2007/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. 8/R/2002. 

 
Il Direttore 

Roberto Moriondo 
 


